
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Ordinanza Sindacale 

 
 
Ordinanza  N° 6   
 
 

Oggetto: Ricovero presso il canile sito in Belvedere ( SR ) C.da Carancino n. 31, 
gestito dall’Associazione Animalista "SNOOPY", di cani randagi stazionanti nei 
pressi di c.da Masseria e c.da Sellichisina. 

 

IL SINDACO 

VISTE le relazioni prot. n. 1611 del 27.01.2026 e prot. n. 20416 del 17.12.2025 prodotte dalla 

Polizia Municipale, dalle quali si evince la presenza di 7 cani randagi, un pastore maremmano 

bianco femmina con relativa cucciolata, stazionanti nei pressi di una casa in c.da Masseria e di 3 

cani stazionanti in c.da Sellichisina; 

RITENUTO opportuno di provvedere alla cattura dei predetti cani e al loro ricovero presso il 

canile convenzionato, sito in Belvedere (SR) C.da Carancino n. 31, gestito dall'Associazione 

Animalista "SNOOPY, al fine della adozione per i cuccioli della sterilizzazione e successiva 

reimmissione sul territorio degli altri cani; 

CONSIDERATO che i cani non sono stati reclamati da nessuno; 

VISTA la Legge del 3 agosto 2022, nr. 15, recante norme per la tutela degli animali e la 

prevenzione del randagismo. 

RICHIAMATO l'allegato VI, lett.c) comma 5 del D.P.R.S. 12/01/2007, n.7.  

VISTO il R.D. n.1265 del 27.07.1934 "Testo Unico delle leggi sanitarie". 

VISTO l’art.31 della legge 29 luglio 2010, n. 120 e il Decreto Ministeriale 9 ottobre 2012 n.217, in 

materia di soccorso di animali.  

VISTO l'art. 50 del T.U.O.E.L.. 

 

ORDINA 

 

1)- Di confermare prelievo dei cani di c.da Masseria e di c.da Sellichisina, meglio descritti in 

premessa, ed il loro trasferimento presso il canile convenzionato, sito in Belvedere (SR) C.da 

Carancino n. 31, al fine della verifica della microchippatura, adozione, sterilizzazione e 

reimmissione in libertà; 

La presente Ordinanza sarà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e, per l'esecuzione, 

verrà notificata per la competenza di ciascuno: 

- alla dott.ssa Grassi Denise, legale rappresentante dell'Associazione Animalista Snoopy Via Polibio 

n. 56/B Siracusa 



-  al competente Dipartimento di Prevenzione - Area Dipartimentale di Sanità Pubblica Veterinaria 

di Siracusa 

- al Capo Settore AA.FF. – Sede 

- al Settore P.M. – Sede 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R.  nel termine di 60 giorni dalla sua 

emissione, ovvero ricorso al Presidente della Regione nel termine di 120 gg.  

Dalla residenza Municipale, lì 27 gennaio 2026 

 

                                     IL SINDACO 

On. Spada Tiziano Fabio 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 


